ПРОТОКОЛ

[bookmark: _Hlk64376520]заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы» по подведению итогов общественного обсуждения по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

г. Рузаевка                                                                                                                                                                                                                                18.03.2022 г.

Присутствовали:
1. Пушкарев Вячеслав Григорьевич – Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя общественной комиссии;
2. Скуднова Марина Викторовна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка - секретарь общественной комиссии;
3. Антонов Олег Львович – директор МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района (по согласованию);
4. Вотякова Ксения Владимировна – директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района (по согласованию);
5. Дивеев Максим Алексеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №3 (по согласованию);
6. Косынкин Виктор Александрович – руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка;
7. Паршин Антон Сергеевич – заместитель Главы администрации – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка;
8. Путинцев Сергей Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №12 (по согласованию);
9. Рузманова Оксана Анатольевна – ведущий специалист по связям с общественностью администрации городского поселения Рузаевка;
10. Храмова Наталья Николаевна – главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk64360375][bookmark: _Hlk64384117][bookmark: _Hlk64376670]1. Подведение итогов общественного обсуждения по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году.

Слушали:
Пушкарёва Вячеслава Григорьевича:
Организатор общественных обсуждений по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году: администрация городского поселения Рузаевка.
Информация о проведении общественных обсуждений размещена на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
Срок приема предложений по общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году – с 01.03.2022 г. по 17.03.2022г.
Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, были размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Экспозиция материалов, которые подлежат общественному обсуждению, была размещена в здании администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79. на информационном стенде на 1 этаже. Время посещения: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по экспозиции проводились в течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции, в отделе ЖКХ и благоустройства администрации.
Предложения принимались путем:
- организации публичного опроса на официальном сайте администрации городского поселения Рузаевка;
- организации публичного опроса в социальной сети «vk.com» на странице сообщества «Администрации Рузаевского муниципального района» (https://vk.com/ruzaevka_rm);
- сбора предложений в урны для сбора предложений в здании администрации городского поселения Рузаевка, расположенного по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79; м-н «Лайм» по бульвару Горшкова, д. 14
- путем отправки электронного письма на адрес электронной почты: admruz-gkh@mail.ru
Предлагаю, при принятии решения также учитывать результаты опроса, дополнительно организованного в социальной сети «Одноклассники» на странице сообщества «Администрации Рузаевского муниципального района» (https://ok.ru/group/58351707357216).

Поступило 943 предложения:
	Наименование территории
	www.ruzaevka-rm.ru
	https://vk.com/ruzaevka.rm
	https://ok.ru/group/58351707357216
	Отправление электронного письма на адрес электронной почты admruz-gkh@mail.ru
	Урны для сбора предложений
	Всего

	1. Музей боевой техники под открытым небом по улице Луначарского
	0
	123
	38
	0
	18
	179

	2. Сквер по улице Революции 1905 года
	1
	302
	26
	0
	46
	375

	3. Бульвар Горшкова от улицы Чапаева до улицы Юрасова (народное название - Аллея в честь воинов, погибших в Афганистане)
	1
	241
	30
	0
	117
	389

Предложено:
1. Определить для подготовки проекта создания комфортной городской среды территорию бульвара Горшкова от улицы Чапаева до улицы Юрасова (народное название Аллея в честь воинов, погибших в Афганистане).
2. Рекомендовать администрации городского поселения Рузаевка принять решение о проведении общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территории бульвара Горшкова от улицы Чапаева до ул. Юрасова в рамках подготовки конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году. Срок приема предложений установить с 21.03.2022 г. по 07.04.2022 г.

Решили:
1. Определить для подготовки проекта создания комфортной городской среды территорию бульвара Горшкова от улицы Чапаева до улицы Юрасова (народное название Аллея в честь воинов, погибших в Афганистане).
2. Рекомендовать администрации городского поселения Рузаевка принять решение о проведении общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территории бульвара Горшкова от улицы Чапаева до ул. Юрасова в рамках подготовки конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году. Срок приема предложений установить с 21.03.2022 г. по 07.04.2022 г.

Заседание закрыто.

Заместитель председателя общественной комиссии                                                                                                                                          В.Г. Пушкарев

Секретарь общественной комиссии                                                                                                                                                                     М.В. Скуднова